l’assistenza archeologica nel cantiere in oggetto, da parte di un nostro operatore con il compito di assistere a 
tutte le operazioni di scavo meccanico o manuale, ipotizzando una durata di 10 giorni lavorativi sarà in ogni 
caso un importo a corpo pari ad € 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) oltre IVA al 22%, ai quai si 
aggiungono € 500,00 (cinquecento/00) oltre IVA, per la redazione della documentazione post-scavo richiesta 
anche in assenza di rinvenimenti. 

PRESO ATTO che il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1

[...]

operazioni di scavo nel cantiere relativo agli “Interventi sistemazione idrogeologica e messa in sicurezza 
dell'abitato di Montechiaro d’Asti mediante interventi di consolidamento e riutilizzo dei voltoni siti in Via 
Vittorio Emanuele III – CUP: G15D18000060001”, per un importo a corpo pari ad € 2.400,00 
(duemilaquattrocento/00) oltre IVA al 22%,per una durata stimata di 10 giorni lavorativi, ai quai si 
aggiungono € 500,00 (cinquecento/00) oltre IVA, per la redazione della documentazione post-scavo richiesta 
anche in assenza di rinvenimenti; 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.538,00, con imputazione sul capitolo seguente denominato